



BIERUŃ

CI PRZAJE

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.271.5.2019

Rozbudowa wraz z termomodernizacją budynków Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu .

Informuję, że:

- I. Do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wpłynęły pytania.
- II. Treść pytań zawiera załącznik nr 1 do pisma, a odpowiedzi Zamawiającego zawiera załącznik nr 2 do pisma.
- III. W związku z udzielonymi odpowiedziami przedłuża się termin (dzień) składania i otwarcia ofert oraz termin (dzień) wnoszenia wadium: z 18.02.2019 r. na **25.02.2019 r.**

Godziny składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium pozostają bez zmian.

UWAGA:

Zgodnie z art. 38 ust. 1b Prawa zamówień publicznych, przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w ust. 1 (art. 38 ust. 1 Prawa zamówień publicznych dot. terminów o wyjaśnienie treści SIWZ). Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosków, o którym mowa w ust.1 (w/w art. 38), lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić wniosek bez rozpatrywania.

- IV. W związku z powyższymi zmianami, zmianie ulega również odpowiednio SIWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu.
- V. Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł
Z-ca Burmistrza

Załączniki:

1. Pytania do treści SIWZ.
2. Odpowiedzi Zamawiającego.

Zatopisnik nr 1 do pisma
ZP. 271.5.8.1.2019

Znak sprawy: ZP.271.5.2019

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa wraz z termomodernizacją budynków Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu”.

Zapytania do postępowania przetargowego:

1.

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót w wersji ATH lub wydruku do PDF z uwagi z obszerny zakres prac do wyceny oraz krótki termin na przygotowanie oferty.

2.

Mając na względzie szeroką odpowiedzialnością potencjalnego wykonawcy, wynikającą z postanowień wzoru umowy jak również złożoność zamówienia oraz czas potrzebny na sporządzenie wnosimy o

- przedłużenie terminu składania ofert.

Po szczegółowej analizie dokumentacji przetargowej stwierdzamy, że zakres zamówienia wymaga skierowania zapytań o cenę do dostawców i producentów materiałów i urządzeń. Firmy te również w tak krótkim terminie, jaki nałożył na Wykonawców Zamawiający, nie są w stanie przygotować stosownych analiz i wycen.

Przedłużenie terminu złożenia ofert umożliwi potencjalnym Wykonawcom przygotowanie rzetelnej oferty i właściwe skalkulowanie ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia.

3.

Z treści SIWZ ww. postępowania wynika, że do oferty należy dołączyć kosztorysy ofertowe w wersji uproszczonej. W dokumentacji przedmiary robót są jedynie udostępnione w wersji edytowalnej w Excelu oraz w formacie PDF. W związku z tym prosimy Zamawiającego o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej w formacie ATH, co znacznie ułatwi przygotowanie oferty.

4.

1. Zgodnie z zapisami SIWZ zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. Część robót jest wyłączone z tego obowiązku. Zwracamy się z prośbą o poszerzenie zakresu robót wyłączonych z tego obowiązku o roboty z pozycji w podziale 1.14 "Dostawa i montaż systemowej podłogi sportowej na legarach z wykładziny PCV wraz z wykonaniem linii boisk do konkurencji sportowych", Prośbę motywujemy koniecznością wykonania tych robót przez firmę wyspecjalizowaną w tym zakresie.

5.

Z uwagi na fakt, iż okres realizacji został zaznaczony konkretnymi datami, tj. zakończenie robót budowlanych - do 15.04.2021 r. oraz uzyskanie pozwolenia na użytkowanie - do 15.05.2021 r., prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy w przypadku przedłużania się procedury przetargowej wskazany okres realizacji ulegnie odpowiedniemu przesunięciu?

6.

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

1

7.

Z uwagi na fakt, iż w przedmiotowym postępowaniu dokumentację projektową, na podstawie której będzie realizowane przedmiotowe zadanie inwestycyjne, zapewnienia Zamawiający, poprzez co Wykonawca nie miał żadnego wpływu na jej opracowanie, wnosimy o uzupełnienie Umowy o dodatkowe zapisy, o proponowanej treści:

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, w szczególności finansowej, za błędy, rozbieżności lub braki dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej, o której mowa w zdaniu pierwszym, których stwierdzenie wymaga specjalistycznej wiedzy projektowej lub dokonywania stosownych obliczeń i sprawdzeń. Wykonawca ma obowiązek niezwłocznego zgłaszania wykrytych w dokumentacji projektowej nieprawidłowości. Wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia kosztów doprowadzenia dokumentacji projektowej do należytego stanu, ponoszenia kosztów prac koniecznych do wykonania robót zgodnie ze zmienioną, poprawioną, czy w inny sposób zmodyfikowaną dokumentacją projektową. Jeśli wskutek wykrytych błędów, braków i innych nieprawidłowości dokumentacji projektowej nie będzie możliwe kontynuowanie robót objętych przedmiotem nin. Umowy, Wykonawca jest uprawniony do wstrzymania się z wykonaniem robót i nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne opóźnienia w stosunku do podanego w umowie terminu

zakończenia robót. Po otrzymaniu skorygowanej dokumentacji projektowej od Zamawiającego, sporządzony zostanie aneks, w którym Strony wprowadzą nowy termin zakończenia robót. Przesunięcie terminu końcowego nastąpi o okres od chwili przekazania przez Wykonawcę informacji o nieprawidłowościach w dokumentacji projektowej do chwili przekazania Wykonawcy skorygowanej dokumentacji.”

8.

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy (oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa.

9.

Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców.

10.

Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji i rękojmi na jeden okres wynoszący min. 36, a max 72 miesiące, przy czym okres udzielonej gwarancji i rękojmi podlega punktacji. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji i rękojmi na użyte materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 24 miesiące? Punktacji natomiast podlegałyby okres udzielonej gwarancji i rękojmi na wykonane roboty budowlane.

11.

Prosimy o potwierdzenie, iż w okresie udzielonej gwarancji Zamawiający będzie ponosił koszty materiałów eksploatacyjnych.

12.

W § 18 ust. 1 pkt 9) Zamawiający wprowadził karę umowną za każdy przypadek, o którym mowa w § 13 ust. 27 oraz za każdy przypadek powierzenia przez Wykonawcę podwykonawcy wykonania robót budowlanych w zakresie lub w sposób niezgodny z umową, w tym w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokości 20 000,00 zł za każdy przypadek. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 2 000,00 zł za każdy przypadek.

13.

W § 18 ust. 1 pkt 10) Zamawiający wprowadził karę umowną z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany, w wysokości 10 000,00 zł za każdy przypadek. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 1 000,00 zł za każdy przypadek.

14.

W § 18 ust. 1 pkt 11) Zamawiający wprowadził karę umowną z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty, w wysokości 10 000,00 zł za każdy przypadek. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 1 000,00 zł za każdy przypadek.

15.

Z uwagi na fakt, iż postanowienie § 18 ust. 1 pkt 14) umowy stanowi de facto powielenie zapisów regulujących możliwość naliczania Wykonawcy kar umownych z tytułów podanych w punktach: 9 i 10 paragrafu 18 ust. 1, prosimy o wykreślenie w całości punktu 14).

16.

W § 18 ust. 1 pkt 5) Zamawiający wprowadził karę umowną z tytułu powierzenia podwykonawcy przez Wykonawcę robót budowlanych, o których mowa w § 10 umowy, w wysokości 50 000,00 zł za każdy przypadek. Mając na względzie nadmierną wysokość wskazanej kary umownej prosimy o jej obniżenie do poziomu 5 000,00 zł za każdy przypadek

17.

W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materiałów i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.

18.

Z uwagi na duży zakres robót do wyceny oraz konieczność przygotowania kosztorysów ofertowych zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert

19.

Załączony przedmiar robót na roboty budowlane, który został zamieszczony do w/w postępowania jest w formie scanu. Proszę o informację, czy jest możliwość uzyskania przedmiaru w formie PDF, który został „wydrukowany” z programu kosztorysowego do PDF. Istnieje wówczas możliwość przekonwertowania ponownie pliku na format kosztorysowy bez potrzeby czasochłonnego wpisywania pozycji ręcznie. Daje to również mniejszą możliwość popełnienia omyłek pisarskich.

20.

Prosimy o potwierdzenie, że białe z konglomeratu są poza zakresem oferty - w jaki sposób przewidywany jest montaż umywalek? Zgodnie z opisem architektury "umywalki 55/45[cm] mocowana na śrubach wraz z półpostumentami, wpuszczane w białe z konglomeratu."

21.

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie betonów klas B30 i wyższych na kruszywie żwirowym a nie granitowym?

22.

Prosimy o potwierdzenie, że na sali sportowej nie występuje sufity z płyt akustycznych odpornych na uderzenia piłką. Jeżeli Wykonawcy mają go uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

23.

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie ruchome jest poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację o rodzaju wyposażenia oraz ich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

24.

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie zaplecza socjalnego w stoły, krzesła, szafki jest poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

25.

Prosimy o potwierdzenie, że automatyczne suszarki do rąk są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

26.

Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie toalet (lustra, szczotki do WC, dozowniki mydła, dozowniki papieru toaletowego) jest poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

27.

Prosimy o potwierdzenie, że szafki szatniowe są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

28.

Prosimy o potwierdzenie, że przegrody międzypisuarowe są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

29.

Prosimy o potwierdzenie, że drabiny gimnastyczne są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

30.

Prosimy o potwierdzenie, że siatki ochronne polipropylenowe zabezpieczające okna są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

31.

Prosimy o potwierdzenie, że bramki boisk do piłki halowej są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

32.

Prosimy o potwierdzenie, że składane kosze do koszykówki są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

33.

Prosimy o potwierdzenie, że słupki, siatki, stojak sędziego do piłki siatkowej są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

34.

Prosimy o potwierdzenie, że osłony systemowe grzejników są poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają je uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

35.

Prosimy o potwierdzenie, że schodolaz jest poza zakresem oferty. Jeżeli Wykonawcy mają go uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w której pozycji należy go wycenić?

36.

Prosimy o informację z jakiego materiału należy wykonać ściany działowe? W opisie technicznym konstrukcji mowa jest o bloczkach z betonu komórkowego odmiany 600 gr. 15cm, a w przedmiarze pozycja wskazuje na bloki silikatowe gr 15 cm.

37.

Prosimy o potwierdzenie, że przed przekazaniem terenu Wykonawcy sala zostanie uprzątnięta z wyposażenia meblowego i sportowego typu ławeczki, kosze, piłki i inne elementy wyposażenia ruchomego.

38.

Prosimy o potwierdzenie, że elewację można wykonać zgodnie z opisem architektury dowolnie: ze styropianu EPS gr. 15cm lub z wełny mineralnej. W przedmiarze w poz. 105 mowa jest o wełnie mineralnej.

39.

W STWiORB jest opisana podłoga sportowa z wykończeniem wykładziną sportową LINODUR gr. 7 mm. Wykładzina Linodur nie była produkowana w tej grubości. Jest to wykładzina linoleum o max grubości 4 mm. Jaką wykładzinę należy zastosować?

40.

W celu przygotowania prawidłowej oferty proszę o określenie kolorystyki wykładziny sportowej w sali oraz ilości i typu boisk?

41.

W opisie technicznym jest nieścisłość odnośnie izolacji kanałów wentylacyjnych. Proszę o informację czy kanały mają być izolowane matami z pianki poliuretanowej czy matami z wełny mineralnej.

42.

Prosimy o informację w którym miejscu należy wykonać tynk mozaikowy - poz 66 przedmiaru budowlanego.

43.

Prosimy o potwierdzenie, że na sali sportowej nie występuje sufit z płyt akustycznych odpornych na uderzenia piłką. Jeżeli Wykonawcy mają go uwzględnić w swoich ofertach, proszę o informację w jakich ilościach i w której pozycji należy je wycenić?

44.

W związku z informacjami docierającymi do nas od dostawców, producentów szkła i podwykonawców prosimy o informację, które wymogi dla szkła są obligatoryjne gdyż nie da się spełnić wszystkich wymogów jednocześnie. Czy konieczne stosowanie szkła antyrefleksyjnego (jest to bardzo drogie szkło i sprowadzane tylko pod duże zamówienia)?

45.

Prosimy o udzielenie więcej informacji dot. oprawy Ew1. Jest ona umieszczona w przedmiarze robót, natomiast na rzucie jej nie znaleziono.

46.

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu na składanie ofert do końca lutego 2019.

47.

Pytanie dotyczące instalacji w kotłowni. Z rysunku IS_01 „Technologia kotłowni – Rzut kotłowni” wynika, że odprowadzenie spalin z kotłów ma się odbyć kominem o średnicy 250mm. Dobór kotłów w projekcie wskazuje na to, że kotły są wyposażone w zamkniętą komorę spalania i jednocześnie powinny mieć komin koncentryczny – w projekcie powinna się pojawić średnica wewnątrz i zewnętrzna komina (dwa wymiary). Bardzo proszę o podanie wspomnianych wymiarów oraz wysokości projektowanego komina.

48.

W jaki sposób mają być odwodnione dach? Na przekrojach nie są wrysowane rynny.

49.

Jaką blachę trapezową przyjąć do wyceny (wysokość profilu i gr. blachy) W opisie jest t35 na przekroju 15cm

50.

Prosimy o podanie wierzchniej warstwy podłogi sportowej czy ma być z PCV czy z drewna?

51.

W opisie do projektu wiązary na Sali gimnastycznej są stalowe natomiast na rysunku z drewna klejonego. Prosimy o podanie jaki materiał ma być zastosowany?

Znak sprawy: ZP.271.5.2019

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Rozbudowa wraz z termomodernizacją budynków Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

- Ad.1** . Przedmiary robót zostały udostępnione w wersji edytowalnej (Excel).
- Ad. 2.** Termin zgodnie z informacją w piśmie przewodnim.
- Ad.3.** Zgodnie z odpowiedzią z Ad.1.
- Ad.4.** Zamawiający nie zamierza poszerzać zakresu robót wyłączonych z obowiązku wykonania siłami własnymi.
- Ad.5.** Wskazany w SIWZ okres realizacji nie ulegnie przesunięciu w przypadku przedłużania się procedury przetargowej.
- Ad.6.** Zgodnie z treścią pkt.G „Warunki i wymagania” Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia. (SOPZ) stanowiącego załącznik do SIWZ. Dodatkowo w zapisach umowy wskazano :
„Wykonawca stosuje do realizacji przedmiotu umowy nowe materiały, urządzenia i wyposażenie. Materiały i urządzenia będą uzgadniane z Zamawiającym.”
- Ad.7.** Zamawiający nie wyraża zgody na taki dodatkowy zapis w umowie.
- Ad.8.** Zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 36 b ustawy Prawo zamówień publicznych oraz art. 22a ustawy Prawo zamówień publicznych.
- Ad.9.** Zgodnie z uregulowaniami zawartymi w art. 36 ba ustawy Prawo zamówień publicznych oraz art. 22a ustawy Prawo zamówień publicznych.
- Ad.10.** Zamawiający wymaga aby udzielona przez Wykonawcę gwarancja i rękojmia była jednorodna dla całego przedmiotu umowy ,również dla zabudowanych materiałów i urządzeń.
Wykonawca winien u producentów rozszerzyć czas gwarancji do czasu zadeklarowanego w ofercie .
- Ad.11.** Zgodnie z zapisami PKT III. Ppkt 2 Oświadczenia gwarancyjnego. „Jeśli w ramach robót budowlanych wykonanych zgodnie z umową zainstalowano urządzenia, instalacje, systemy, co do których producent/dostawca żąda odpłatnego, obligatoryjnego serwisowania przez autoryzowane jednostki, Wykonawca odpowiada za serwisowanie ww. elementów i ponosi jego koszty w okresie gwarancji.” Koszty materiałów eksploatacyjnych wymienianych w trakcie przeglądów serwisowych w trakcie trwania gwarancji będzie ponosił Użytkownik/Zamawiający.
- Ad.12.** Zamawiający podtrzymuje wysokość kar.
- Ad.13.** Zamawiający podtrzymuje wysokość kar.
- Ad.14.** Zamawiający podtrzymuje wysokość kar.
- Ad.15.** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów projektu umowy.
- Ad.16.** Zamawiający podtrzymuje wysokość kar.

- Ad.17.** Zgodnie z zapisami z projektów wykonawczych „ wszystkie proponowane materiały winny odpowiadać Polskim Normom i posiadać stosowna deklaracje zgodności lub posiadać znak CE i deklaracje zgodności z normami zharmonizowanymi oraz posiadać niezbędne certyfikaty tak aby spełniać obowiązujące przepisy. Wszystkie zmiany w zakresie stosowania zamiennych materiałów, technologii, zmian tras (...) należy uzgadniać z projektantem”.
- Ad.18.** Zgodnie z Ad.2.
- Ad.19.** Zgodnie z Ad.1.
- Ad.20.** potwierdzamy, że blaty z konglomeratu są poza zakresem oferty.
- Ad.21.** Dopuszcza się stosowanie betonu klasy B30 i wyższych na kruszywie żwirowym
- Ad.22.** Na Sali sportowej nie występują sufity z płyt akustycznych odpornych na uderzenie piłką.
- Ad.23.** Potwierdzamy że, wyposażenie ruchome jest poza zakresem oferty.
- Ad.24** Potwierdzamy że, wyposażenie zaplecza socjalnego w stoły, krzesła, szafki jest poza zakresem oferty.
- Ad.25** Automatyczne suszarki do rąk należy wycenić zgodnie z Przedmiarem nr 3 poz. 117.
- Ad.26** Potwierdzamy że, wyposażenie toalet (lustra, szczotki do WC, dozowniki mydła, dozowniki papieru toaletowego) jest poza zakresem oferty.
- Ad.27** Potwierdzamy że, szafki szatniowe są poza zakresem oferty.
- Ad.28** Potwierdzamy że, przegrody między pisuarowe są poza zakresem oferty.
- Ad.29** Potwierdzamy że, drabiny gimnastyczne są poza zakresem oferty.
- Ad.30** Potwierdzamy że, siatki ochronne polipropylenowe zabezpieczające okna są poza zakresem oferty.
- Ad.31** Potwierdzamy że, bramki boisk do piłki halowej są poza zakresem oferty
- Ad.32** Potwierdzamy że, składane kosze do koszykówki są poza zakresem oferty.
- Ad.33** Potwierdzamy że, słupki, siatki, stojak sędziego do piłki siatkowej są poza zakresem oferty.
- Ad.34** Potwierdzamy że, osłony systemowe grzejników są poza zakresem oferty.
- Ad.35** Potwierdzamy że, schodołaz jest poza zakresem oferty.
- Ad.36.** Ściany działowe należy wykonać z bloczków silikatowych gr.15cm 9 tak jak w opisie projekt budowlany T.II. pkt31 i w przedmiarze robót).
- Ad.37.** Potwierdzamy że, przed przekazaniem terenu Wykonawcy sala zostanie uprzątnięta z wyposażenia meblowego i sportowego typu ławeczki, kosze, piłki i inne elementy wyposażenia ruchomego.
- Ad.38.** Elewację można wykonać zgodnie z opisem architektury ze styropianu EPS gr. 15cm lub z wełny mineralnej.(pkt 7.5.1. PW tom I. Architektura).Wyjątek stanowią pasy elewacji szerokości 4m zaznaczone na rzutach budynku, które muszą być ocieplone wełną mineralną ze względu na przepisy p.poż.
- Ad.39.** Należy zastosować wykładzinę zgodną z opisem pkt 7.11.8 Posadzka sportowa PW t I Architektura. Wykładzina jako ostatnia warstwa podłogi sportowej powinna mieć grubość min. 7mm. Musi posiadać między innymi spód ze spienionego PCV oraz wzmocnienie siatką z włókna szklanego. Przyjęta wykładzina została zaprojektowana jako powierzchniowo-sprężysta. Ma być zgodna z normą PN-EN 14904 i odpowiadać wymogom szkolnej sali gimnastycznej.
- Ad.40.** Kolorystyka wykładziny sportowej w sali w odcieniach zieleni. Założono w dokumentacji boiska do siatkówki, koszykówki, piłki halowej oraz boisk do rozgrywek badmintonu.
- Ad.41.** Wszystkie kanały prowadzone nad dachem izolować cieplnie matami z wełny skalnej gr.100mm w płaszczu aluminiowym np. firmy PAROC oraz szczelnej obudowy z blachy

- ocynkowanej. Miejsca puste w obudowie wypełnić wełną mineralną lub pianką izolacyjną
- Ad.42.** Tynk mozaikowy będzie wykonywany na klatkach schodowych i w istniejącej części szkoły
- Ad.43.** Zgodnie z odpowiedzią z Ad.22.
- Ad.44.** Na poziomie $\pm 0.00\text{m}$ szyby antywłamaniowe, laminowane, klasa P2A, na wyższych kondygnacjach szyby bezpieczne o klasie P1A. Szkło antyrefleksyjne nie jest wymagane.
- Ad.45.** Oprawy Ew1 uwzględniono w poz. 73 przedmiaru elektrycznego to oprawy oświetlenia ewakuacyjnego, pokazane na rzutach PW Branży elektrycznej (nr rys. IE -0.1.1; IE-0.1.2; IE-1.1.1)
- Ad.46.** Zgodnie z Ad.2.
- Ad.47.** W projekcie przyjęto w kotły o mocy 85kW każdy pracujące w kaskadzie. Z każdego kotła wyprowadzony jest przewód koncentryczny $\text{sr.}110/160$. Wielkość ta jest zależna od mocy kotła i technologii spalania (kocioł kondensacyjny) i jest taka sama dla kotłów różnych producentów. Średnicę przewodu spalinowego zbiorczego dobrano opierając się na materiałach i wytycznych firmy Buderus. W projekcie (w opisie technicznym) zamieszczono zapis: " Odprowadzenie spalin" Odprowadzenie spalin poprzez systemowy układ (dla 3 kotłów) producenta kotłów oraz komin DN250mm wyprowadzony ponad dach." Zatem średnica przewodu zbiorczego koncentrycznego oraz wysokość kominy zależy od wybranego producenta kotłów i producenta systemu kominowego.
- Ad.48.** Odwodnienie dachów zgodnie z opisem pkt.7.6.2. "*Obróbki blacharskie, rynny, rury spustowe*" PW tom I. *Architektura*.
- Ad.49.** Zgodnie z rysunkami KW-40, PW tom II *Konstrukcja* –blacha trapezowa T80 grubość 0,88 mm.
- Ad.50.** Zgodnie z punktem 7.11.8 „*Posadzka sportowa*” PW tom I *Architektura*. Posadzka z PCV gr. min. 7mm na podkładzie zgodnie z opisem.
- Ad.51.** Zgodnie z opisem PB tom II *Konstrukcja hali sportowej* –pkt 2.17 oraz opisem w PW tom II *Konstrukcja* ,pkt 2.13. *konstrukcja hali sportowej* – konstrukcję więźarów dachowych zaprojektowano z drewna klejonego warstwowo –rysunek KW-40.

Z up. BURMISTRZA
Sebastian Macioł
Z-ca Burmistrza

